



Evert Bal

UX Design, Strategy & Prototyping

Ik ben een T-shaped designer. Samen met het team van stakeholders, developers en andere betrokken werken vanuit het grote plaatje naar mooie oplossingen voor de eindgebruiker. En dan zo snel mogelijk bij ze valideren.

Mijn ervaring reikt van kleine software ontwikkelaars tot omvangrijke internationals. Van recruitment startups tot commercial banking portals. Ben nieuwsgierig van aard en altijd opzoek naar de uitdaging.

Skills

Interaction Design

User Interface Design

Lean UX research

Scrum

User Experience Design

Interactive Application and Web Prototyping

User Experience Strategy

UX Copywriting

Persona's & User Scenario's

Workshops

Information Architecture

Mobile Interface Design

Usability

Process Mapping

Lean UX

Interface Design

Industries

Insurance

Recruitment

Finance

Transport

Public Security

Charity

E-commerce

Shipment

Entertainment

Werkervaring

Periode	01/2016 – 03/2016
Opdrachtgever	Internationale Bank
Branche	Commercial Banking
Functie	Workshop UX
Methoden & technieken	Lean & Agile
Tools	Paper prototyping, Axure RP

UX Design tijdens wasstraat voor de portal van de afdeling commercieel bankieren. Internationaal project met de Black Belt methodiek voor het stroomlijnen van processen.

Periode	10/2015 – 06/2016
Opdrachtgever	Dynasource / Online Department
Branche	Recruitment
Functie	UX Design / UX Strategy
Methoden & technieken	Scrum
Tools	Paper prototyping, Axure RP

Onderzoek, discovery & design in een UX team voor een recruitment startup.

Periode	09/2015 – 02/2016
Opdrachtgever	THNK
Branche	Entrepreneur School
Functie	UX Design / Mobile
Methoden & technieken	Lean
Tools	Paper prototyping, Axure RP

THNK is een businessschool voor creatief leiderschap. Internationale deelnemers volgen diverse modules, waaronder de Challenge. In teams werken de deelnemers in een week tijd aan een Challenge om de wereld te verbeteren. Voor de Challenges waarbij menselijke interactie met computers betrokken is heeft Evert ondersteund in UX advies en design.

Periode	08/2015 – 10/2015
Opdrachtgever	Philips Research/Lighting
Branche	Technologie
Functie	UX Design
Methoden&technieken	Waterfall
Tools	Axure RP, Adobe Photoshop

Classified

Periode	10/2014 – 12/2015
Opdrachtgever	Icronics
Branche	Software
Functie	UX & UI Designer
Methoden & technieken	Agile
Tools	Axure RP, Adobe Photoshop & Illustrator, HTML/ CSS

Icronics ontwikkelt software voor de transport branche. Voor het nieuwe TMS werkt Evert Bal aan het uitdenken en uitwerken van gebruiksvriendelijke interactie en een prettige ogende interface.

Periode	02/2014 - 05/2015
Opdrachtgever	Otys Recruiting Technology
Branche	Software
Functie	UX Designer
Methode	Scrum
Tools	Axure RP

Otys ontwikkelt software voor recruiters. Voor de nieuwe versie van Otys, Phoenix, heeft Evert Bal gewerkt aan het UX Design, in samenwerking met een grafisch ontwerper en front-end developer. Phoenix is ontwikkeld in Bootstrap. Kijk voor een impressie op <https://www.youtube.com/watch?v=B7SKnpordPU>

Periode	03/2012 - heden
Opdrachtgever	De Webcoöperatie
Branche	Zakelijke dienstverlening
Functie	UX & UI Designer, website consultant, bestuurslid
Methoden & technieken	Waterfall
Tools	Axure RP, Adobe Suite, Google Analytics

In samenwerking met diverse web specialisten heeft Evert Bal een belangrijke rol gespeeld in het oprichten van De Webcoöperatie. Deze samenwerking heeft als doel zelfstandig specialisten een paraplu te bieden bij grotere opdrachten om zo de samenwerking te ondersteunen. Als voorzitter in het bestuur, en later als penningmeester helpt Evert deze coöperatie voor te bestaan. Daarnaast werkt Evert Bal als consultant, designer en conversie specialist mee aan de opdrachten die binnen de coöperatie voor opdrachtgevers worden gerealiseerd.

Periode	01/2012 - 03/2012
Opdrachtgever	Ara
Branche	Communicatie
Functie	UX Designer & microcopy
Tools	Axure RP

Ara is een internationaal communicatie bureau voor grote merken. In deze periode heeft Evert bijgesprongen als UX designer voor opdrachten met merken als Yacht en Croon.

Periode	10/2009 - 7/2010
Opdrachtgever	Energize
Branche	Communicatie

Functie
Tools

Interactie ontwerper
Axure RP

Energize realiseert online campagnes voor diverse merken. In deze periode heeft Evert bijgesprongen als interactie ontwerper voor opdrachten van WNF en Sensodyne.

Periode
Opdrachtgever
Branche
Functie
Tools

10/2008 - 02/2012
Redkiwi
Zakelijke dienstverlening
Copywriter & Interactie ontwerper
Axure RP

Redkiwi ontwikkelt websites en webapplicaties voor het MKB. Als freelancer heeft Evert hier ruim 4 jaar voor diverse bedrijven gewerkt aan de online communicatie en UX design. Opdrachtgevers als GG Rotterdam, Cofely en Orde van Medisch Specialisten.

Periode
Opdrachtgever
Branche
Functie
Tools

2007 - 2009
One-stop-webshop
Webshop leverancier
Interactie ontwerper & webdesigner
Axure RP/Photoshop

One-stop-webshop levert webshops voor uiteenlopende bedrijven. Als freelancer meegewerkt aan grotere webshops qua design, navigatie, webshop indeling en conversie optimalisatie.

Opleidingen

Hogeschool Rotterdam

Diploma/Bachelor Communication and Multimedia Design
2008

Minors: Interface & Visual Interaction Design and Copywriting.

Grafisch Lyceum Rotterdam

Diploma/Desktop Publisher
2002

Grafisch Lyceum Rotterdam

Diploma/Basisvoorbereider
2000

Wartburg College Rotterdam

Diploma/MAVO
1998

Referenties

Jorge Schafraad

+31 6 30775020

Auke Ferwerda

+31 (0)6 33 94 62 07

Machiel Oskam

+31 (0)6 24993517